[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

 Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва
(тридцать вторая сессия)
Решение № 657
Прокопьевский городской округ                                                                24.06.2011
	Об утверждении Положения
о разграничении полномочий органов местного самоуправления Прокопьевского городского округа при осуществлении  градостроительной деятельности.

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Прокопьевского городского округа,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить Положение о разграничении полномочий органов местного самоуправления Прокопьевского городского округа при осуществлении  градостроительной деятельности.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный  (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г.Динкель), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).
      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер
 И.о. главы  города Прокопьевска                                                            А. Мамаев

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                                                                  от  24.06.2011  № 657
ПОЛОЖЕНИЕ

о  разграничении полномочий органов местного самоуправления Прокопьевского городского округа при осуществлении  градостроительной деятельности

1. Общие положения.

Настоящее Положение разработано в соответствии с Градостроительным   кодексом   РФ,   Федеральным    законом    от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Прокопьевского городского округа и определяет полномочия Прокопьевского городского Совета народных депутатов (далее  Совета), полномочия главы города Прокопьевска (далее  главы города) и полномочия администрации города Прокопьевска (далее  администрации) по вопросам осуществления градостроительной деятельности на территории Прокопьевского городского округа.

2. Полномочия Совета в области градостроительной деятельности.
2.1. Утверждение Генерального плана города Прокопьевска (изменений в Генеральный план города Прокопьевска)
2.2. Утверждение Правил землепользования и застройки территории города Прокопьевска (изменений в Правила землепользования и застройки территории города Прокопьевска)
2.3. Утверждение порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам Генерального плана города Прокопьевска, Правил землепользования и застройки территории города Прокопьевска и иным вопросам градостроительной деятельности на территории Прокопьевского городского округа;

2.4. Утверждение   местных   нормативов   градостроительного проектирования;

2.5. Иные полномочия, не противоречащие требованиям федеральных законов и иных правовых актов Российской Федерации, законов и иных правовых актов Кемеровской области.

3. Полномочия главы города в области градостроительной деятельности:

3.1. Принятие решения о подготовке проекта Генерального плана города Прокопьевска (предложений о внесении изменений в Генеральный план);

3.2. Принятие решения о направлении Генерального плана города Прокопьевска (изменений в Генеральный план) в Прокопьевский городской Совет народных депутатов;

3.3. Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана города Прокопьевска (проекту внесения изменений в Генеральный  план);

3.4. Принятие  решения  о  разработке  местных   нормативов градостроительного проектирования;

3.5. Принятие решения о подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории города Прокопьевска (проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Прокопьевска);

3.6. Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки территории города Прокопьевска (проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории города Прокопьевска);

3.7. Принятие решения о направлении проекта Правил землепользования и застройки территории города Прокопьевска (проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории города Прокопьевска) в Прокопьевский городской Совет народных депутатов;

3.8. Принятие решений об утверждении документации по планировке территории;

3.9. Принятие решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения;

3.10. Принятие решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения;

3.11. Принятие правовых актов, определяющих порядок реализации вышеуказанных полномочий и полномочий администрации города, в том числе  правовых актов о наделении соответствующими полномочиями должностных лиц и структурных подразделений администрации;

3.12. Иные полномочия, отнесенные к компетенции главы города, а также полномочия, не отнесенные к компетенции Совета законами,  правовыми актами  Российской Федерации и Кемеровской области.
4. Полномочия администрации в области градостроительной деятельности:

4.1. Принятие решений о развитии застроенных территорий;

4.2. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории Прокопьевского городского округа;

4.3. Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Прокопьевского городского округа;

4.4. Проведение аукционов на право заключить договор о развитии застроенной территории;

4.5. Заключение договоров о развитии застроенной территории;

4.6. Организация подготовки Генерального плана города Прокопьевска;

4.7. Организация подготовки Правил землепользования и застройки территории города Прокопьевска в соответствии с Генеральным планом;

4.8. Обеспечение доступа к проекту Генерального плана города Прокопьевска в информационной системе территориального планирования с использованием официального сайта в сети "Интернет", определенного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением порядка ведения информационной системы территориального планирования, не менее чем за три месяца до его утверждения;

4.9. Защита интересов Прокопьевского городского округа по спорам в области градостроительной деятельности, рассматриваемым в судебном порядке;

4.10. Иные полномочия, не отнесенные законами, правовыми актами РФ и Кемеровской области, а также настоящим Положением к компетенции  Совета или главы города.

    Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                Г. Миллер

_1125321850.doc
[image: image1.png]